АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
________________________________________________________
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.06.2025 года                                                                              №39

Об  особом противопожарном режиме
на территории Родничковского сельского
поселения Нехаевского муниципального
района Волгоградской области

          Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г.  № 1220-ОД «О пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных  постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2022г. №1885 «О внесении изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации»), постановления Губернатора Волгоградской области от 30 мая 2025 № 303 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Родничковского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]постановляю:

       1. Установить на территории Родничковского сельского поселения особый противопожарный режим с 08 ч 00 мин. 02 июня 2025 года.
       2. На период действия особого противопожарного режима на территории Родничковского сельского поселения установить  дополнительные меры пожарной безопасности:
      - запретить  разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
      - запретить хранение на территории домовладений и прилегающих к ним территориях сухих веток, древесного хлама, горючих отходов и мусора;
      - населению принять меры по недопущению пожаров и возгораний, очистить территории домовладений и прилегающих к ним территорий от сухой растительности, травы, древесного хлама, сгораемых отходов и мусора. Принять меры по ликвидации несанкционированных свалок навоза и мусора в зоне жилой застройки. Привести в надлежащее состояние пожарные (хозяйственные) проезды;
      - принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в населенных пунктах, жилищном фонде и на объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах;
      - повысить контроль своевременного исполнения организациями решений о выделении пожарных машин, бульдозеров и людских ресурсов для борьбы с пожарами;
      - организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и его привлечение к предупреждению и тушению пожаров, через имеющиеся средства массовой информации, организовать целенаправленное информирование населения о пожаробезопасном поведении в быту, в лесных массивах и о действиях в случае возникновения пожаров;
      - увеличение противопожарных минерализованных полос до ширины не менее 15 метров по границам территорий населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельхозхозяйственного назначения,
      - создание запасов горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров.
      8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08 ч 00 мин. 02 июня 2025 года.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за собой.

и.о главы  Родничковского
 сельского поселения                                                             С.В. Евдокимова